
 شاخص

افت قدرت خرید به روایت آمار 
تراکنش ها 

با وجود روند افزایشی ارزش اسمی تراکنش 
های خرید، خریدهای واقعی )تعدیل ارزش 
خریدها براساس تورم( همراه با نوسان بوده 
ــورم در  و با تاثیرپذیری از افــزایــش شدید ت
مقاطعی مانند نیمه نخست سال های 1398 
و  1400و از خرداد ماه تابهمن 1401با رشد 
منفی نیز مواجه شده است که ناشی از افت 

شدید قدرت خرید خانوارهاست.
منبع: معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
بازرگانی تهران

اقتصاد پنج شنبه 17 فروردین 1402 .  شماره 1021183
15 رمضان  1444  .  6  آوریل  2023

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارز و طلا(

402,000556,940636,95074,300138,38025,982,150) 11.000.000( 318,000,000190,000,000118,000,000380290

خراسان- با گذشت روزهای نخستین سال جدید و مشخص 
شدن اعــداد و ارقــام مربوط به معیشت مــردم، علامت سوال 
بزرگی پیش روی اقشار کم درآمد و مزد بگیر برای حل معادلات 
معیشتی پدید آمده و در این میان هزینه های مسکن که سهم 
آن از هزینه های خانوار تا 70 درصد هم می رسد، چالشی 
اساسی است. خانوارهای کم درآمد و مزد بگیر در حالی سال 
جدید را آغاز کردند که معادلات مهم معیشتی نظیر ناهمخوانی 
»رشد دستمزد و تورم« و »مسکن و بودجه خانوار« و... پیش روی 

سرپرستان این خانوارها قرار گرفته است.

ناهمخوانی رشد دستمزد و تورم در یک نگاه	 
ــن خــانــوارهــا در درجــه اول،  بــارزتــریــن مسئله پیش روی ای
ناهمخوانی رشد مزد و تورم است. مزدی که با توجه به مدل 
محاسبه، به طور خودکار یک سال از واقعیات زندگی کارگران 
عقب تر است. اکنون شورای عالی کار در شرایطی رشد حدود 
27 درصدی حداقل دستمزد را نسبت به ابتدای سال گذشته 
و برای سال آینده، تصویب کرده که همین میزان رشد نسبت به 
رشد هزینه های زندگی در سال گذشته نیز عقب ماندگی قابل 
توجهی دارد. داده های مرکز آمار ایران گویای این است که 
متوسط رشد قیمت ها در دوازده ماهه منتهی به بهمن پارسال 

نسبت به دوره مشابه قبل از آن، بیش از 47 درصد بوده است.

یک مسئله اساسی: چالش محاسبه تورم از منظر »وزن 	 
مسکن در سبد هزینه خانوار«  

اگر چه اعتماد به آمارهای رسمی از ملزومات غیر قابل انکار تحلیل 
های اقتصادی و همچنین سیاست گذاری است، اما با توجه به 
وضعیت خطیر معیشتی مردم و به خصوص تاکید رهبر انقلاب بر 
مهار تورم و معیشت مردم، باید یک نکته مهم درباره آمارهای تورمی 
را مورد توجه قرار داد. نکته ای که به نظر بخشی از باورناپذیری برخی 
آمارهای تورمی در نزد افکار عمومی را توضیح می دهد و همچنین از 

طریق محاسبه دستمزد، بر معیشت مزدبگیران موثر است.
آن نکته به سهم کالاهای مختلف و مخصوصاً مسکن در محاسبه 
تورم بر می گردد. به طور خلاصه در محاسبه آمارهای تورمی، 
روند شاخص قیمت در گروه های مختلف با توجه به وزن آن ها 
در سبد هزینه خانوار مورد توجه قرار می گیرد. با این اوصاف 
در آمارهای مرکز آمار ایران، سهم بخش مسکن  طبق داده های 
بهمن ماه پارسال، حدود 31 درصد است. یعنی تورم قیمت ها 
در مسکن هر میزان که بوده، با ضریب 31 درصد در محاسبه 
تورم کل در بهمن لحاظ شده است. با این حال، با توجه به این که 
این ضریب در سال های اخیر برای محاسبه تورم ثابت بوده، این 
سوال مطرح می شود که آیا واقعاً سهم مسکن در هزینه خانوارها 

ثابت مانده و هم اینک نیز 31 درصد است؟!

بودجه خانوار تقریباً برابر است با مسکن + بقیه چیزها!	 
ضمن پاسخ رد به سوال فوق، باید گفت سهم مسکن از بودجه 
خانوار هم اینک به محدوده ای که می توان آن را بحرانی نامید، 
جهش کرده است. رسمی ترین آمارهای کشور یعنی داده های 
مرکز آمار ایــران )که نرخ تورم را نیز منتشر می کند(، نشان می 
دهد نسبت هزینه خالص مسکن به کل هزینه های خانوار شهری 
در کل کشور در سال 1400، 36 درصد بوده است. با این حال، 

محاسبات دیگر ارقامی بیش از این را 
هم نشان می دهند. گزارش خبرگزاری 
فارس در اول آذر سال 1401 به نقل از 
نادری شاهی کارشناس حوزه اقتصادی 
بیانگر ایــن اســت که سهم مسکن در 
سبد هزینه خانوار از سال 98 تا سال 
گذشته مرتب در حال افزایش بوده و از 
حدود 40 درصد در سال 98 به حدود 
ــد در ســال 1401 افزایش  65 درص
یافته است. این داده های غیر رسمی 
لااقل در بازه سال های اخیر، همخوان 
با اظهارات رئیس مرکز پژوهش های 
مجلس در سال گذشته نیز اســت. به 
ــزارش تسنیم، بابک نگاهداری در  گ

14 تیر سال گذشته، سهم هزینه های مسکن در سبد خانوارهای 
شهری ایران را بین 60 تا 70 درصد اعلام و تاکید کرد: این در حالی 
است که میانگین این شاخص در جهان 18 درصد است و در دامنه 

نوسانات حدود 15 تا 25 درصد است!
با این حساب، باید گفت معیشت مزد بگیران علاوه بر میزان 
ناکافی افزایش نسبت به تورم است، از منظر محاسبه وزن عامل 
مسکن در نرخ تورم نیز دچار آسیب است. به علاوه این مسئله 
باید به بزرگ شدن سهم مسکن در بودجه خانوار هم اشاره کرد 

که طی آن، این بخش در حال بلعیدن بودجه خانوارهاست.

5 برابر شدن قیمت مسکن در 4 سال	 
جدای از سهم نگران کننده مسکن در سبد هزینه خانوار، میزان 
قیمت مسکن را که شاخص دسترسی به مسکن را بیش از پیش 
بالا برده است باید اضافه کرد. طبق آمارهای بانک مرکزی قیمت 
آپارتمان های مسکونی در این شهر در بازه 4 ساله آذر 97 تا آذر 
1401، بیش از 5 برابر شده و به متری 48.1 میلیون تومان رسیده 
است. آمارهای بعدی حاکی از این است که این رقم در ماه های بعد 
از متری 55 میلیون تومان نیز عبور کرده است. به این ترتیب معلوم 
نیست یک خانوار معمولی برای صاحبخانه شدن چند دهه باید پس 
انداز کنند! هرچند در ماه های اخیر روند انتشار آمار قیمت مسکن 

از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار متوقف شده است.

»4 راه مهار مسکن«	 
با  مختلف  جــهــات  از  مــا  کــشــور  در  مسکن  کنونی  وضعیت 
استانداردهای دنیا همخوانی ندارد و این نشان می دهد که 
مسکن نیازمند توجه فوری و اساسی در سال جدید از سوی 

سیاست گذاران حداقل در 4 محور است. 
*   نخستین مسیر هدایت بخش مسکن را باید در کنترل بازار ارز 
دانست. بررسی ها نشان می دهد در شرایطی که انتظارات تورمی 
بالایی در جامعه وجود دارد، تولید نسبت به فعالیت های غیر مولد 
صرفه زیادی ندارد، بازار دارایی ها در حاشیه نسبتاً امنی از نظر 
مالیات و ... قرار دارند، از یک سو اقبال به دارایی ها افزوده شده و از 
سوی دیگر مبنای سنجش ارزش دارایی ها از جمله مسکن )به غلط( 
به رشد نرخ ارز گره زده شده است. بنابراین بدیهی است هر چه بازار 
ارز و تقاضاهای غیر منطقی در آن کنترل شود، ترمز رشد بی رویه 

قیمت مسکن نیز تا حدی کشیده خواهد شد.

*   دومین مسیر کنترل بخش مسکن ناظر به مهار سوداگری در خود 
بازار مسکن است. در شرایطی که در کشورهای دیگر ابزارهای 
مختلف مالیاتی برای مهار سوداگری در این بخش به کار گرفته می 
شوند، در کشور ما هنوز مالیات های مرتبط با مسکن در جهت تنظیم 
بازار این بخش به کار گرفته نشده اند. مالیات بر مسکن، مالیات بر 
سوداگری، مالیات بر خانه های لوکس، مالیات بر عایدی سرمایه )که 
اجاره مسکن را نیز زیر چتر مالیات می آورد( و ... از جمله ابزارهای 

مرسوم در این بخش در دنیا هستند.
*   سومین مسیر هدایت بخش مسکن به موضوع مهم سیاست 
های زمین شهری بر می گــردد. در شرایطی که می تــوان با 
تدابیری برای گسترش افقی در برخی مناطق، از رشد عمودی 
مسکن و به تبع آن، افزایش قیمت واحد زمین جلوگیری کرد، 
متاسفانه سیاست های نادرست موجب شده تا قیمت زمین در 

شهرها نقش زیادی در قیمت مسکن ایفا کند.
*   در نهایت چهارمین محور اصلاح بازار و بخش مسکن )از میان 
شبکه مسائل موجود در این بخش( را باید در افزایش عرضه 
مسکن از طریق ساخت اعلام کرد. در این باره اگر چه کمبود 
منابع بانکی به دلایل مختلف مطرح می شود، اما نکته مهم 
دیگر، بی استفاده ماندن راهکارهای مشارکت عموم مردم در 
این بخش است. تعریف این راهکارها و ابزارهای مرتبط در این 
بخش می تواند ضمن هدایت سرمایه ها، رشد قابل توجه اشتغال 

در کشور را نیز به همراه داشته باشد.

معضل سهم 70 درصدی مسکن در سال 1402 پیش روی اقشار کم درآمد و متوسط

 دولت برای مبارزه با سلطه دلار مسکن در حال بلعیدن بودجه خانوار  
از خودش شروع کند

سخنان مقام معظم رهبری در جمع مسئولان 
و کــارگــزاران نظام حــاوی توصیه ها ، پیام ها و 
الزامات فراوانی عمدتا با رویکرد اقتصادی بود 
به طوری که حدود 50 دقیقه از سخنرانی 76 
دقیقه ای ایشان به مسائل اقتصادی با محوریت 
تحقق شعار سال یعنی چگونگی و الزامات تحقق 
مهار تورم و رشد تولید اختصاص داشت اما در 
این میان یک نکته قابل تامل که ریشه بسیاری 
از مشکلات اقتصاد ملی ما و ازجمله تورم کنونی 
است و به صورت گذرا و تیتروار در میان انبوه 
موضوعات دیگر اقتصادی از ســوی معظم له 
مطرح شد ، مسئله »آویـــزان شــدن بسیاری از 
بخش های اقتصادی به دلار« است که جا دارد 
توجه بیشتری به آن شود، طرح این موضوع که 
چرا برخی از شرکت های بزرگ متعلق به دولت 
قیمت محصول داخلی خود را که با امکانات و 
مواد اولیه داخل کشور تولید می شود با قیمت 
دلار تلگرامی جعلی تطبیق می کنند و چرا به دلار 
حاکمیت می دهند و رقیب ریال}یعنی دلار {را در 
داخل تقویت می کنند، پرسش های جدی و قابل 
تاملی است که جای بررسی آن در سطوح عالی 

دولت وجود دارد.
پرواضح است که اگر شرکت های دولتی تولید 
کننده انبوه برخی از محصولات مورد نیاز روزمره 
داخلی، محصولات شان را با قیمت دلار تلگرامی 
و بازار آزاد تطبیق بدهند، خواه ناخواه به مثابه 
ــازار و تولیدات مشابه اســت و در  علامتی به ب
مجموع تورمی افسارگسیخته در همان بخش 
را به داخل کشور پمپاژ می کنند که وضعیتی 
مشابه آن چه امروز در برخی از بازارها نظیر بازار 
خودرو و محصولات پتروشیمیایی ایجاد کرده، 
به وجود می آورد که کنترل آن به آسانی میسر 
نیست و روز به روز آثار سوء آن بیشتر می شود، 
مثلا الان چگونه نظارتی برقیمت محصولات 
برخی از شرکت های پتروشیمی تولید کننده 
محصولات اولیه پلیمری یا حتی محصولات نهایی 
پتروشیمیایی مثل انــواع کود، سم، پلاستیک 
برخی  و  پلاستیکی  و  نایلونی  محصولات  و 
محصولاتی که نیازمند فناوری های ویژه اما بومی 
سازی شده هستند مثل تولیدات پلاستیک های 
فشرده که در ساخت قطعات خودرو و  امثال این 
موارد وجود دارد که محصولاتشان را که عمدتا از 
خوراک گاز داخلی و با فناوری های اغلب بومی 
ساخته می شود با قیمت دلار بازار آزاد تطبیق 

ندهند؟
تنظیم رابطه مالی دولت با شرکت های دولتی 
نکته مهمی است که برای جلوگیری از برخی از 
سوء استفاده ها در این باره موثر است و اگر دولت 
برای کنترل این مورد به صورت جدی از خودش 
شروع نکند و اقدامی اساسی در برخورد با گران 
فروشی های بی ضابطه انجام ندهد ، جداسازی 
اقتصادملی از سلطه دلار تنها درحد یک شعار و 
آرمان اقتصادی باقی می ماند و هیچ گاه رنگ و 

بوی عملیاتی به خود نمی گیرد.
و  ترسیم  نیازمند  دلار  سلطه  از  رهایی  البته 
عملیاتی کردن یک نقشه راه جدی است و توجه 
به مسئله فوق یکی از ابعاد آن است و تردیدی 
نیست که این موضوع نیازمند جنبه های دیگری 
همچون ایجاد پیمان های دو یا چند جانبه پولی 
با کشورهای طرف تجاری کشورمان و همچنین 
اتکا نکردن به برخی از سازوکارهای مالی نظام 
سلطه جهانی است که با محوریت سلطه دلار 
ساختار سازی می کنند نظیر سازوکار مبادلات 
مالی و بانکی از طریق سوئیفت و همان طور که 
مقام معظم رهبری در این سخنرانی مطرح کردند 
برخی از کشورها با ایجاد سازوکارهای دیگری 
غیر از سوئیفت برای مبادلات بانکی و مالی شان 
توانسته اند با تحریم سوئیفت مقابله کنند و اتفاقا 
در این مسیر موفق هم باشند. در هر حال اتصال 
دلار به بسیاری از بخش های اقتصادی یکی از 
عوامل اصلی تولیدکننده تورم است و در سالی که 
شعار اصلی آن مهار تورم است ، دولت باید برای 
قطع این اتصال هرآن چه که می تواند انجام دهد 
و اولین قدم هم آن است که از خود و شرکت های 

زیرمجموعه خودش شروع کند.

 واردات 50 هزار تن مرغ 
برای تنظیم بازار

ایرنا- سید محمد آقامیری، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی از صدور مجوز بهداشتی واردات 50 
هزار تن گوشت مرغ گرم به منظور تنظیم بازار 
بــرای نخستین بار خبر داد تا برخلاف نوروز 
1400 که مشکلات شدید ناشی از کمبود 
مرغ موجب بروز صف های طولانی و ارائه آن 
با کد ملی شده بود، طی دو نوروز و ماه مبارک 
1402 از بروز  1401 و  رمضان سال های 
مشکلات تلخ بــازار کــاذب در آن پیشگیری و 

جلوگیری شود.

افزایش سهم مردم در مدیریت 
شرکت های سهام عدالت

ایسنا- وزیر اقتصاد با اشاره به تاکیدات مقام 
معظم رهبری در سال 1402 در مهار تــورم و 
افزایش تولید از برنامه این وزارتخانه دراین باره 
خبرداد و گفت: بنای وزارت اقتصاد این است که 
نقش مردم در مدیریت شرکت های سهام عدالت 

که 36 شرکت مهم است، افزایش یابد.

شورای رقابت: عرضه خودرو در 
بورس به طور کلی منتفی شد

ایلنا- اسماعیل شجاعی؛ سخنگوی شورای 
رقابت با اشاره به این که در جلسه شورای رقابت 
عرضه خودرو در بورس به طور کلی منتفی شد، 
اظهار کرد: بورس و وزارت صمت حق تصمیم 
گیری درباره عرضه خودرو به این شکل را نداشت 

و آن ها تصمیم غیر قانونی گرفته بودند.

مشارکت یک و نیم میلیون نفری 
در نخستین عرضه اولیه بورس

ــودرزی مدیرعامل بورس  فارس-محمود گ
تهران از مشارکت یک میلیون و 544 هزار 
نفری در نخستین عرضه اولیه امسال بورس 
خبر داد. نخستین عرضه اولیه سهام شرکت 
ها در بورس امسال با عرضه اولیه 12 درصد 
سهام شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد 

انجام شد.

مکاتبه با گمرک برای کاهش 
مالیات بر کالاهای اساسی

فارس-معاون وزیر جهاد کشاورزی در مکاتبه ای 
بــا رئیس کــل گمرک ایـــران خواستار کاهش 
مالیات بر ارزش افــزوده وصولی از کالا های 
اساسی از 9 درصد به یک درصد و طبق روال 
گذشته شد. وزیر جهاد کشاورزی در 8 اسفند ماه 
در مکاتبه ای با معاون اول رئیس جمهور خواستار 
تسری مالیات بر ارزش افزوده کالا های اساسی 
از جمله گندم، برنج، دانه روغنی، روغن خام، 
گوشت قرمز، گوشت مــرغ، قند و شکر و انواع 

حبوبات شد.

پیش بینی خرید 8.5 میلیون تن 
گندم در سال زراعی جاری

فارس- مجری طرح گندم کشور با اشاره به خرید 
تضمینی 7.2 میلیون تن گندم توسط دولت و 
حدود 300 هزارتن خرید توافقی توسط بخش 
خصوصی گفت: با ادامه شرایط مناسب بارش، 
دما و رطوبت در فروردین و اردیبهشت، پیش 
بینی می شود، حدود 8 تا 8.5 میلیون تن گندم 
توسط دولــت و بخش خصوصی از کشاورزان 

خریداری شود.

بازار خبر

یادداشت

  حسین بردبار
economic@khorasannews.com

افزایش 35 درصدی قیمت کارخانه ای خودرو همزمان با حذف فروش در بورس کالا
صابر- اعلام خبر افزایش حدود 35 درصدی 
قیمت کارخانه ای خودروهای داخلی دیروز 
ــه طــور همزمان  ــه ب ــد ک ــی منتشر ش ــال درح
سخنگوی شــورای رقابت نیز از حذف فروش 
خودرو در بورس کالا به دلیل مغایرت با منافع 
مصرف کننده خبر داد؛ افزایش قیمت هایی 
که به زعم نایب رئیس شورای رقابت نیز بازار 
خودروی سواری را به آرامش می رساند، چرا که 

به افزایش تولید منجر خواهد شد.
محمود دودانگه، نایب رئیس شــورای رقابت 
درگفت وگــو با ایسنا تصریح کــرد: میانگین 
افزایش قیمت محصولات سایپا 35 درصد 
و محصولات ایران خودرو کمی بیشتر از 35 
درصد خواهد بود.  این موضوع در جلسه اخیر 
شورای رقابت به اتفاق آرا تصویب شد و فرایند 
ابلاغ به وزارت صمت و خودروسازان در حال 
انجام است. بدیهی است پس از ابلاغ مصوبه نیز 

باید فرایند اجرای مصوبه آغاز شود.
دودانگه با بیان این که دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروی سواری سال گذشته در شورا به 
تصویب رسید، اظهار کرد: این دستورالعمل 
در طول هفته های قبل در کارگروه خودروی 
شـــورای رقابت با حضور همه دستگاه های 
مربوط بررسی شد. در این باره معاونت حمل 
و نقل وزارت صمت و سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کننده و تولید کنندگان نقش قابل 
توجهی ایفا کردند، همچنین با خودروسازان 
و انجمن های تولیدکنندگان، واردکنندگان 
ــازان جلسات مختلفی برگزار شد  و قطعه س
و انتظار مــی رود اجــرای مصوبه نیز با تعامل و 
همراهی دستگاه های مربوط به صورت مناسب 

انجام شود.
وی ادامه داد: در یکی از بندهای دستورالعمل 
ــود کــه بـــرای تشخیص قیمت  ــده ب تاکید ش
کارخانه ای خــودروهــای داخلی باید قیمت 
خودروهای مشابه خارجی مد نظر قرار بگیرد. 

ــن منظور یــک نهاد  ــورای رقــابــت بـــرای ای شـ
پژوهشی و تخصصی را برای این مهم انتخاب 
کرد. وظیفه نهاد مذکور این بود که خودروهای 
مشابه خارجی را انتخاب کند تا امکان مقایسه 
و بررسی میزان رقابت پذیری خودروهای تولید 
داخل فراهم شود. برای این منظور از دانشکده 
مهندسی خودروی علم و صنعت کمک گرفته 

شد.
دودانگه افزود: باید به این نکته توجه داشت که 
طی سال های گذشته متغیرهای تاثیر گذار 
در هزینه تولید از جمله نرخ ارز، نرخ دستمزد و 
قیمت نهاده های تولید افزایشی بوده اند و این 
افزایش هزینه ها در صورت های مالی خودرو 
سازان که به تایید حسابرسان رسمی رسیده 
مشهود اســت، ایــن درحالی اســت که قیمت 
کارخانه ای خودروها متناسب با این هزینه ها 
افزایش نداشته است؛ بنابراین افزایش قیمت 
کارخانه ای خودروها بازار خودروی سواری را به 
آرامش می رساند، چرا که به افزایش تولید منجر 

خواهد شد.
وی با بیان این که خودروسازان تعهد داده اند 
متناسب با افزایش قیمت کارخانه ای محصولات 
خود، افزایش تولید داشته باشند، خاطرنشان 
کرد: شورای رقابت و وزارت صمت بر این افزایش 
تولید نظارت مستمر خواهند داشت. علاوه بر 
این در چارچوب دستورالعمل شورای رقابت 
تسهیل واردات بــرای رقابت پذیری صنعت 
خودرو ضروری است و به صورت مستمر پایش 
خواهد شد، بنابراین انتظار داریــم با اجرای 
دستورالعمل از یک طرف  تولید خودروسازان 
بیشتر شود و از طرف دیگر نه تنها قیمت بازاری 
خودرو افزایش نیابد، بلکه شاهد نزدیک شدن 
ــازار باشیم و در  قیمت کارخانه ای و قیمت ب
نهایت بازار خودرو به تعادل برسد و از طرف دیگر 
انگیزه ای برای سوداگری یا نگاه سرمایه گذاری 

در زمینه خودرو وجود نداشته باشد.

حذف فروش خودرو از طریق بورس کالا	 
درهمین حال سخنگوی شورای رقابت با اشاره 
به حذف فروش خودرو از طریق بورس کالا در 
مصوبه اخیر این شورا اظهار کرد: بورس و وزارت 
صمت حق تصمیم گیری درباره عرضه خودرو 
به این شکل را نداشت و آن ها تصمیم غیر قانونی 

گرفته بودند.
اسماعیل شجاعی دربــاره جزئیات جلسه روز 
ــاره قیمت گذاری  گذشته شــورای رقابت درب
خودرو اظهار کرد: موضوع جلسه روز گذشته 
بررسی قیمت خودروی ساخت داخل بود که 
یکی از بحث های این جلسه میزان افزایش 
ــورا دستورالعملی را برای  ــود. ش قیمت ها ب
ــرد و بــراســاس آن  قیمت گذاری مشخص ک
قیمت هایی  حمایت  سازمان  دستورالعمل 
را محاسبه کرد. وزارت صمت هم قیمت سه 
خودروی مشابه خارجی را برای هر خودروی 
ــرد، ســازمــان حمایت هم  داخلی محاسبه ک
در کارگروه حضور داشــت و در نهایت قیمت 

خودروها مشخص شد.
وی با بیان این که شــورای رقابت قیمت ها را 
بررسی و تایید و آن را به وزارت صمت ابلاغ کرد 
و اعلام قیمت های جدید بر عهده وزارت صمت 
اســت، گفت: در جلسه دیــروز شــورا قیمت ها 
را تنها بــرای تولیدات داخــل و نه خودروهای 
وارداتــی و خودروهای مونتاژ بررسی و اعلام 
کرد، وزارت صمت این اختیار را دارد که بخشی 
از درصدهای افزایش قیمت خودروها را اعلام 

کند.
سخنگوی شــورای رقابت همچنین از منتفی 
شدن عرضه خودرو در بورس خبر داد و تاکید 
کرد: عرضه خودرو در بورس کالا به طور کلی 
منتفی شد و از سه ماه گذشته منتفی بودن 

عرضه خودرو در بورس قطعی شده  بود.
ــه داد: وزارت صــمــت هم  ــ ادامـ شــجــاعــی 
ــروش خـــودرو در سامانه  پذیرفته است که ف

متمرکزی که خود این وزارتخانه اعلام کرده 
انجام شود و تعدادی ثبت نام هم بــرای پیش  
فروش انجام شده  و از طریق قرعه کشی و نوبت 
دهی مکانیزم فروش خودرو در حال انجام است.
وی افزود: در این باره دیگر بحثی وجود ندارد 
چراکه همه متوجه شده اند که فروش خودرو 
در بورس کالا به زیان مصرف کننده است و تنها 
ــت، البته در ادامه  آورده ای بــرای دولــت داش
می توانست به نفع خودروساز باشد اما موضوع 

مهم زیانی بود که مصرف کننده وارد می کرد.
سخنگوی شورای رقابت با بیان این که اساسا در 
هیچ کجای دنیا خودرو در بورس کالا به شکل 
مزایده ای به فروش نمی رود، اظهار کرد: عرضه 
خودرو در بورس تصمیم موقت و اشتباهی بود که 
از ابتدا شورای رقابت مخالفت خود را با این ساز و 
کار عرضه و فروش خودرو در بورس اعلام کرد و 
محکم هم روی دلایل مخالفت خود با این موضوع 
ایستاد، دیگر عرضه خودرو در بورس از دستور کار 
خارج شد و منتفی بودن آن قطعی و نهایی است.


